32. **ASPICE** quomodo transeunte **IESV** & ad locum supplicij tendente, conspexerint se Mater & Filius. Cogita quis tū doloris gladius **MARIE** animam pertransierit, quando dilectissimum Filiū suū ita deturpatum vidit, vt non esset in eo ultra species hominis: & quantus Filio dolor fuerit, quod Matrem suam carissimam ita mistam & afflictam cerneret.

33. **INTVERE** quomodo cum ad montem Caluarie ventum esset, Ministri videntes **IESVM** esse debiliorem, quam qui acerbo conclauationis supplicio resistere possit, dederunt ei vinum felle mixtum quod ille gustauit, vt nulla pars, nec  
vllus

vllus corporis sensus à cruciatu liber esset.

34. **CONTEMPLARE** quomodo crudeles Ministri magna cum furia, Christum vestibus spoliauerint, atque omnia illius vulnera quibus vestes adhærescebant, renouauerint: nec non aliquas carni particulas simul abstraxerint.

35. **CONSIDERA** quomodo cruce humi posita, feroces ministri **IESVM** violenter prostrauerint, in Cruce distenderint, atque manus ac pedes eius asperis clauis cruci conclauauerint.

36. **EXPENDE** tecum, quomodo **IESVM** cruci affixum exaltauerint, atque magno cum impetu in scrobem preparatam cadere permiserint: vade totum Christi corpus contremuit, membra omnia luxata sunt, & vulnera incredibili cum dolore amplificata fuere.

37. **ASPICE** pium & amabilem Saluatorem tuum, nudum in cruce, tanquam sceleratorum caput & principem, inter duos latrones pendentem. Vide, quo eum peccata tua perduxerint. Aduerte quid fecerit amor, quo te complexus est: & desiderium, quo tuam salutem constituere cupiebat.

38. **CONTEMPLARE** afflictionem

B. Virg.

8. Virg. **MARIAE**, cum cerneret dilectum  
filium in tam crudeli & ignominioso sup-  
plicio, nec vllum ei opem ferre posset:  
quod si poruisset, libentissimè cum illo  
crucifigi cupiuisset: tantus erat amor quo  
illum complectebatur.

39. **EXPENDE** tecum, quæ Christus  
in cruce tormenta senserit: quo enim diu-  
tius in ea pendebat, eò vulnera clauorum  
propter corporis pondus magis amplifica-  
bantur: multò verò maiorem ex eo dolo-  
rem hauriebat, quod Matrem sui causa in  
tantis angustijs cerneret.

40. **CONTEMPLARE** quomodo  
magnanimus **IESVS** quamuis omni ex  
parte afflictus esset, & crucifixores sui, cum  
illis qui necis sibi causa fuerant, diuinam  
de coelo vltionem mererentur, nihilomi-  
nus pro ea qua in omnes erat charitate,  
pro illis orauerit, illosque apud  
Patrem excusauerit.

**N** **HYM**

HYMNI SANCTISSIMI  
SACRAMENTI.

**P**Ange lingua gloriosi  
Corporis mysterium.  
Sanguinisque pretiosi  
Quem in mundi pretium  
Fructus ventris generosi  
Rex effudit gentium.

Nobis datus nobis natus.  
Ex intacta virgine  
Et in mundo conuersatus  
Sparso verbi semine  
Sui moras incolatus  
Miro clausit ordine.

In supremæ nocte cœnæ  
Recumbens cum fratribus  
Observata lege plenè  
Cibus in legalibus  
Cibum turbæ duodenæ  
Se dat suis manibus.

Verbum caro panem verum  
Verbo carnem efficit,  
Fitque Sanguis Christi merum  
Et si sensus deficit

SACRAMENTO.

Ad firmandum cor syncerum  
Sola fides sufficit.

Tantum ergo Sacramentum.

Veneremur cernui:

Et antiquum documentum

Non cedat ritui.

Præstet fides supplementum

Sensuum defectui.

Genitori genitoque

Laus & iubilatio

Salus honor virtus quoque

Sit & benedictio

Procedenti ab utroque

Compar sit laudatio. Amen.

HYMNVS.

**V**erbum supernum prodiens

Nec patris linquens dexteram

Ad opus suum exiens

Venit ad vitæ vesperam.

In mortem à discipulo

Suis tradendus æmulis

Prius in vitæ ferculo

Se tradidit Discipulis

Quibus sub bina specie

Carnem dedit & Sanguinem

DE SAC. EVCHAR.

Ut duplicis substantiæ  
Totum cibaret hominem.  
Se nascens dedit focium.  
Conuescens in Edulium  
Se moriens in pretium  
Se regnans dat in præmium  
O Salutaris hostia  
Quæ coeli pandis ostium.  
Bella premunt hostilia  
Da robur, fer auxilium.  
Vni trinoque Domino  
Sit sempiterna gloria.  
Qui vitam sine termino  
Nobis donet in patria Amen.

HYMNVS.

**L**auda sion saluatorem  
Lauda lucem & pastorem  
In hymnis & canticis  
Quantum potestantum aude.  
Quia maior omni laude  
Nec laudare sufficis  
Laudis thema specialis  
Panis cibus & vitalis  
Hodie proponitur.  
Quem in sacra mensa coenæ

Turba

SACRAMENTO.

Turbæ fratrum duodenæ

Datum non ambigitur.

Sit laus plena, sit sonora

Sit iucunda, sit decora,

Mentis iubilatio.

Dies enim solemnis agitur

In qua mensæ prima recolitur

Huius institutio.

In hac mensa noui regis

Nouum paschæ nouæ legis

Phase vetus terminat.

Vetustatem nouitas

Vnbra[m] fugat veritas

Noctem lux eliminat.

Quod in cœna Christus gessit

Faciendum hoc expressit

In sui memoriam.

Docti sacris institutis

Panem vinum in salutis

Confecramus hostiam

Dogma datur Christianis

Quod in carnem transit panis,

Et vinum in sanguinem.

Quod non capis quod non vides,

Animosa firmat fides

Præter rerum ordinem.

Sub diuersis speciebus,

DE SAC. EVCHAR.

Signis tantum & non rebus  
Latent res eximia.

Caro cibus sanguis potus  
Manet Christus tamen totus,  
Sub vtraque specie.

A fumente non concisus  
Non confractus, non diuisus  
Integer accipitur.

Sumit vnus sumunt mille  
Quantum isti, tantum ille  
Nec sumptus consumitur.